

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU - ANEXO IX**

**EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/12 – PROCESSO Nº 3882/2012  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE**

**PLANILHA QUANTITATIVA DE PREÇOS UNITÁRIOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTID. PREGÃO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL DO ITEM
1	DEMOLICAO PAVIMENTO FLEXÍVEL	m²	325,00	5,10	1.657,50
2	TRANSP. PARA BOTA FORA NA DIST. MÉDIA DE 15 KM	m³	195,00	18,00	3.510,00
3	SUB-BASE OU BASE SOLO BRITA COM CIMENTO	m³	97,50	138,80	13.533,00
4	ESCAVACAO MANUAL PARA OBRAS	m³	375,00	45,85	17.193,75
5	CONCRETO PARA EXEC. DE SARJETA	m³	110,00	566,86	62.354,60
6	CONCRETO PARA EXECUÇÃO DE GUIA	m³	50,00	702,47	35.123,50
7	RECICLAGEM DE PAVIMENTO COM ADIÇÃO DE 30% DE BRITA E 4% DE CIMENTO	m³	2.436,00	149,54	364.279,44
8	FRESAGEM DE PAVIMENTO NA ESPESS. ATÉ 5 CM	m²	450,00	6,39	2.875,50
9	IMPRIMADURA BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m²	6.415,00	3,37	21.618,55
10	LIMPEZA DO PAVIMENTO COM VARRIÇÃO MECANIZADA E JATEAMENTO DE ÁGUA	m²	4.980,00	1,15	5.727,00
11	IMPRIMADURA BETUMINOSA LIGANTE	m²	11.395,00	1,27	14.471,65
12	TRANSPORTE DE CBUQ NA DISTANCIA MÉDIA DE 8 KM	ton	997,06	10,96	10.927,81
13	REPERFILAGEM DO PAVIMENTO COM CBUQ	ton	75,00	78,45	5.883,75
14	RECAPEAMENTO COM CBUQ	m²	11.395,00	6,94	79.081,30
15	ESC.FUND.BUEIRO OU DRENO ATÉ 2 M	m³	684,60	57,89	39.631,49
16	ENCHIMENTO DE VALA COM PEDRA BRITADA	m³	676,45	106,31	71.913,40
17	TUBO DE PVC PERFURADA D=0,10M	m	815,00	65,93	53.732,95
18	MANTA GEOTEXTIL NÃO TECIDA 10 KN/M	m²	3.504,50	11,37	39.846,17
<b>TOTAL DESTE ORÇAMENTO</b>					<b>843.361,35</b>

OBS: O CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) SERÁ FORNECIDO PELA PM JAÚ

Jahu, 24 de agosto de 2012

FRANCISCO ANTONIO MARCOLAN  
SECRETARIO DE PLANEJAMENTO E OBRAS

ENG. JOÃO GERALDO VONO  
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS